
Zpráva staršovstva o životě a stavu sboru
za rok 2023

Toto je zpráva o životě Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Praze 8 - Kobylisy za rok
2023, sestavená a schválená staršovstvem tohoto sboru dne 4. 3. 2024.

Část první – shrnutí roku 2023 v Kobylisích
Charakteristika sboru
Jsme společenstvím evangelických křesťanů na severu Prahy, v němž se setkávají a společně
Boha oslavují zástupci různých národů a kultur. Věříme, že Ježíš Kristus překonává překážky, které
mezi sebe lidé kladou, ale neruší rozdílnost a pestrost. Do široké rodiny našeho sboru patří i ti, kdo
kvůli své jinakosti zažívají trápení. Chceme být duchovním domovem pro všechny, kdo hledají
Boha, a zároveň jim vyjít naproti tak, aby dobrá zpráva o Boží lásce v Ježíši Kristu nezůstala jen
mezi zdmi našeho kostela.

Kostel U Jákobova žebříku je spolu s farním sborem ČCE využíván také komunitou korejských,
japonských a maďarských křesťanů. Schází se zde i společenství LGBTQ věřících s názvem Logos.
Vzájemně se setkáváme při mezinárodních bohoslužbách (první neděle v měsíci kromě letních
prázdnin), mezinárodních setkáních konfirmandů a mládeže, při biblických setkáních “Let’s talk”
(probíhají v angličtině) a při několika dalších společných akcích. Od propuknutí války na Ukrajině
v roce 2022 poskytujeme v různých formách pomoc ukrajinským uprchlíkům.

Službou slova či pastoračními rozhovory působí naši kazatelé také v Psychiatrické nemocnici
Bohnice a v domově seniorů Nová slunečnice v Čimicích. Náš sbor je patronátním sborem Bratrské
školy.

Život sboru
Sborový život v roce 2023 probíhal bez výrazných změn. Stále je znát trend poklesu zájmu o
některé sborové aktivity, který lze částečně přisuzovat postupnému stárnutí sboru a absenci
generace dvacátníků a třicátníků. Pro malý zájem se nekonaly ani biblické hodiny pro děti, ani
setkání mateřského klubu Benjamin, ani setkání třicátníků. Poklesla účast na setkáních Let’s talk i
na biblických hodinách. Českou nedělku nově vyhlašujeme jen při zájmu rodičů (a ten bývá tak
jednou za měsíc). Po řadě let, kdy z našeho kostela pravidelně Český rozhlas živě přenášel jednu z
bohoslužeb během roku, se letos žádný přenos nerealizoval. Neuskutečnil se “sborový rozhovor”,
který býval tradičně v holešovické kavárně Liberál. Skončily také oblíbené “Snídaně s hostem”
(resp. večerní “Bufety s hostem”). Přitom návštěvnost bohoslužeb, počet členů sboru i počet
salárníků se v posledních čtyřech letech nijak nemění.

Objevily se i novinky, i když nepřevažovaly. Po několikaleté pauze se nám podařilo zase uspořádat
sborový víkend pro všechny generace (do Chotěboře), ale účast (když nepočítáme Korejce) byla
nízká. Mládežnickou bohoslužbu či vánoční slavnost doprovázelo malé hudebního těleso (byť
pokaždé jiné). Pro děti jsme uspořádali sobotní herní odpoledne s přespáváním v kostele. Akce
měla i misijní efekt, protože polovina účastníků nebyla z církve. Od května jsme se také vrátili
k vysluhování večeře Páně ze společného kalicha, možnost přijímat z malých kalíšků zůstala.
Staršovstvo vedlo o této dvojí možnosti přijímání dlouhou diskusi. Před Vánocemi hořelo v kostele
betlémské světlo a lidé si ho mohli na svíčkách či v lucernách odnést domů.



V roce 2023 sbor opustilo několik významných osobností. V dubnu se s námi hudební slavností
rozloučil japonský farář Shinil Son a jeho žena Maera Min. Museli se vrátit do Japonska. Už tak
nepočetná japonská komunita v našem kostele se poté prakticky přestala scházet. V září nás
navždy opustila Olga Poláková, naše dlouholetá účetní a ekonomka, ale také velmi obětavá členka
sboru a opora spousty sborových akcí.

Okolí sboru
Naše péče o ukrajinské uprchlíky zaznamenala od předchozího roku jistý vývoj. Stále poskytujeme
několika rodinám ubytování ve sborovém domě a i nadále poskytujeme sborové prostory různým
aktivitám pro Ukrajince. Ale zatímco rok 2022 byl ve znamení často spontánních akcí, v roce 2023
jsme přešli spíše k pravidelným akcím s jasným cílem usnadnit Ukrajincům začlenění do života
v Čechách, protože do své země se, jak se zdá, příliš brzy vrátit nemohou. Zejména díky péči
koordinátorky Mileny Lebedové vzniká v Kobylisích určitá komunita Ukrajinců, které možnost
setkávat se právě v kostele dodává další rozměr. Sbor také pro tyto účely hospodařil s mnohem
větší sumou peněz, získanou z různých grantů a příspěvků. Tu věnoval jak na pořádání různých
aktivit (především na mzdu ukrajinským lektorům), tak i na finanční či hmotné dary ukrajinským
potřebným. Podrobnosti lze najít ve Zprávě o hospodaření sboru. Za všechny získané finanční
příspěvky tímto alespoň souhrnně děkujeme.

Náš kostel hostil v roce 2023 nebývalý počet seniorátních akcí (pastorálky, seniorátní konference,
seniorátní den, konvent, zahraniční návštěvy). Jsme rádi, že jsme mohli takto seniorátu posloužit a
děkujeme všem, kdo se na technickém zajištění akcí podíleli.

Několik členů našeho sboru bylo zvoleno do různých seniorátních či celocírkevních funkcí: Matěj
Bouček jako člen celocírkevního odboru mládeže, Hana Dobrovodská jako seniorátní revizorka
hospodaření, Veronika Šotolová jako náhradnice seniorátního odboru mládeže.

Provoz
Staršovstvo pokračovalo se změnou přístupu k pronájmu sborových pokojů. Všichni dlouhodobí
nájemníci (s výjimkou dvou ukrajinských rodin) sborový dům opustili a pokoje se nyní budeme snažit
pronajímat na kratší období (typicky do 1 roku). Navíc se stále snažíme udržovat několik pokojů
volných pro krátkodobé hosty nebo pro nouzovou situaci. Díky zvýšení nájemného od roku 2023 si
můžeme dovolit důslednější úklid v prostorách sdílených sborem a ubytovanými. A také postupně
obměňujeme vybavení pokojů.

V započaté revizi nájemních smluv a podmínek staršovstvo pro nedostatek energie nepokročilo
(změnili jsme podmínky pro ubytovací pokoje, ale nevěnovali jsme se bytům či pronájmu dalších
prostor).

Ve staršovstvu probíhá diskuse o vylepšení ozvučení kostela. Stojí tu proti sobě dva uživatelské
přístupy: česká komunita klade důraz na mluvené slovo, korejská komunita potřebuje i
reprodukovanou hudbu z několika hudebních nástrojů a mikrofonů. Stávající ozvučení vychází spíše
z korejských požadavků a nabídka řešení vyzkoušených pro české kostely je pro Korejce nevhodná.
Pravděpodobně tedy půjdeme cestou postupného vylepšování a dolaďování stávajícího ozvučení.

V roce 2023 nebyly provedeny žádné významnější opravy či úpravy. Seznam drobnějších změn
najdete v “Části druhé” této zprávy.



Závěr
Přestože jsme rok 2023 zvládli “se ctí”, je na činnosti sboru vidět určitý útlum. A to především u
pravidelných akcí – o jednorázové akce zájem je, často i velký (např. Noc kostelů či rodinný výlet).
Střední generace, na které spočívá hlavní břemeno sborové práce, je hodně zaneprázdněná
mimosborovými aktivitami (práce, rodina, koníčky…) a tak akorát zvládá udržovat činnost sboru.
Mladší generace (dvacátníci, třicátníci) téměř chybí a dětí je podkritické množství (příliš málo na to,
aby v kostele se zárukou potkali nějakého kamaráda).

Sbor ale také ukázal, že se dokáže semknout a vzájemně se podpořit, zejména když přijdou nějaké
těžší chvíle, jak tomu bylo při odchodu sestry Polákové. A dlouholeté bratrské vztahy, vzájemné
návštěvy, péče o méně mobilní členy sboru, vřelé přijímání nemnohých nových příchozích do sboru
či nezvykle dlouho trvající pomoc ukrajinským uprchlíkům svědčí o tom, že sbor jako společenství
žije pod milostivou Boží ochranou a má smysl se jej snažit udržovat a rozvíjet.

Pohled na výčet sborových akcí ve druhé části této zprávy prozrazuje, že těžiště sborového života
se přesouvá spíš k nepravidelným sborovým setkáním, jimž jsme schopni věnovat svůj čas a sílu.
Lze jich napočítat 23, to jsou skoro dvě za měsíc. Jak udělat sbor přitažlivější i pro mladší generaci
v pokračujícím jednadvacátém století? Tyto a další otázky bychom mohli probrat při sestavování
“plánu rozvoje sboru”. K tomu staršovstvo v roce 2023 nenašlo energii, přestože rozvojový plán
považuje za čím dál více důležitý. Věříme, že se k němu sejdeme v roce následujícím.

Na závěr se patří poděkovat. Především našemu Pánu, že nad sborem bděl, a věříme, že mu i
žehnal a porůznu ho vedl celým rokem. A to i prostřednictvím mnoha ochotných lidí. Děkujeme
každému, kdo k chodu sboru přiložil pomocnou ruku, vlídné slovo nebo třeba přímluvnou modlitbu.

Konkrétně pak děkujeme za následující:

● za přípravu a vedení bohoslužeb (vč. čtených kázání), a to jak v kobyliském kostele, tak
rovněž v bohnické nemocnici nebo v domově Nová Slunečnice,

● za služby při bohoslužbách i po nich,
● za hudební (vokální či instrumentální) doprovod bohoslužeb i jiných shromáždění,
● za secvičení a sehrání vánoční hry,
● za starost o výzdobu kostela (květiny, obrazy, vánoční výzdoba apod.),
● za dovoz méně pohyblivých sester a bratrů do kostela,
● za vedení pravidelných shromáždění pro různé generace,

ale také za obohacení těchto shromáždění svou aktivní účastí,
● za zorganizování různých nepravidelných sborových akcí,
● za občerstvení na všechna možná shromáždění a akce (od dobrot ke kávě po bohoslužbách

přes kavárničku či schůze staršovstva, bazar jídel až po nasycení účastníků větších akcí),
● za organizaci vzdělávacích i volnočasových akcí pro ukrajinské uprchlíky,
● za starostlivou pomoc jednotlivým ukrajinským uprchlíkům,
● za pastorační práci, za spousty osobních návštěv a rozhovorů s těmi, kteří je potřebují,
● za veškerou práci při přípravě jídel pro potřebné,
● za organizaci materiálních sbírek vč. “Krabice od bot”,
● za ochotu kandidovat do dalších církevních struktur a za práci v nich,
● za běžný úklid a neustálý boj s nepořádkem ve společných prostorách domu,
● za péči o sborovou zahradu,
● za péči o kostel a sborový dům a jeho vybavení,
● za péči o sborové finance a účetnictví,
● za sborový “obchůdek” (medy, knížky, Čeští bratři…),
● za další sborovou administrativu, včetně statistik či vedení kartotéky,



● za přípravu sborových tiskovin, Terasy, ale i blahopřání k narozeninám,
● za sborové informace v elektronické podobě (ohlášky, web, Facebook, videa),
● za podporu spolupráce s dalšími sbory či seniorátem, za účast v celocírkevních projektech,
● za snahu o prohloubení společenství Čechů, Korejců a dalších národností,
● za podporu rodinným příslušníkům, kteří dávají sboru hodně svého času,
● za obětavost ve sbírkách, darech či placení saláru.



Část druhá – rok 2023 v číslech a v detailech

Bohoslužby v kostele u Jákobova žebříku
● 49× české + 10× mezinárodní – obvykle neděle 9:30 / průměrná účast 55 osob
● korejské – neděle 11:30
● japonské – neděle 14:30, do poloviny dubna
● při setkání Logosu – neděle 14:30

Z toho1

● 28× VP
● 18× dětská nedělní shromáždění

○ 10× mezinárodní první neděle v měsíci / Yeonsil Cheong, Lydie Šimšová, Milena
Lebedová

○ 8× česká / Milena Lebedová, Veronika Petrová, Veronika Šotolová, Helena Hříbková
● 3× rodinné bohoslužby (přizpůsobeny mladším i starším účastníkům)
● 1× mládežnická bohoslužba (na přípravě a vedení bohoslužby se podílela mládež)
● 2× čtené bohoslužby (Jan Ratiborský, Pavel Veselý)
● Většina bohoslužeb streamována přes Facebook (celý záznam shlédnou odhadem 3 osoby)

Kazatelé
● 46× Ondřej Kolář
● 3× Miloš Rejchrt
● 3× Kwanghyun Ryu (+ vedení korejských bohoslužeb)
● 2× Jan Hon
● 1× František Blaha
● 1× Jiří Hoblík
● 1× George Watt

Bohoslužby mimo kostel U Jákobova žebříku
● 40× Kostel sv. Václava v PN Bohnice – středa 15:30 / Ondřej Kolář, Jan Ratiborský (čtené)

10× Domov seniorů Nová Slunečnice v Čimicích – druhou středu2 v měsíci 9:30 / Jan Hon
● 2× Bratrská škola
● 2× při sborových výjezdech (21. 5. Krušné hory, 17. 9. Chotěboř)

Sborová shromáždění
● 9. 3. 2023 – výroční; přítomných členů s hlasovacím právem: 59 ze 134

Křty
● 26. 3. 2023 Jindra S.
● 2. 4. 2023 Kristýna S.
● 5. 11. 2023 Vladimíra O.

2 Plus mimořádná setkání před Velikonocemi a Vánocemi
1 Nezahrnuje korejské a japonské bohoslužby



Pravidelná sborová setkání
Pokud není uvedeno jinak, setkání připravoval a vedl farář Ondřej Kolář.

● Biblické hodiny pro dospělé – čtvrtek 18:30 / průměrně 12 účastníků
Probíral se 1. list Korintským, poté několik kapitol z knihy Přísloví a nakonec první kapitoly
z Matoušova evangelia. Část návštěvníků biblických hodin zůstává v kostele i po skončení
programu v družném rozhovoru při přineseném občerstvení.

● Pěvecký sbor Contiola Jacobi – čtvrtek 17:00 / průměrně 10 zpívajících
Kromě stálých členů, kteří chodí na zkoušky, občas vypomohou i příležitostní hosté.
Snaha pozvat do sboru další, zejména mladší účinkující, se nesetkala s velkou odezvou.

● Mládež – přibližně každý druhý pátek od 18:00 / průměrně 5 účastnic
Občas společně s korejskou mládeží (průměrně 4 mládežníci).
Různé mládežnice se tu a tam zapojují i do dalšího života sboru (mládežnická bohoslužba,
pomoc na přífarské táboře, vedení nedělek, účast na vánoční hře…).

● Konfirmandi – pátek od 17:00 / celkem 4 konfirmandi
První neděli v měsíci společně s korejskými konfirmandy (ti jsou celkem 3).

● Let’s talk – čtvrté úterý v měsíci od 19:00 / průměrně 8 účastníků
Mezinárodní hovory nad Biblí v angličtině. Organizují střídavě faráři Kolář a Ryu.
Zájem o setkání je menší, ale zejména farář Ryu považuje setkání za inspirující a důležitá.
Úspěchem (a možná i další cestou) jsou mimořádné programy, v roce 2023 například
beseda s hosty z Ukrajiny či promítání filmu “KIM IL SUNG’s Children”.

● Kavárnička nejen pro seniory – první středa v měsíci od 14:00 / průměrně 10 účastníků
Setkání nejstarší generace, organizují Helena Hromádková a Ondřej Kolář.

Setkání mateřského centra Benjamin, dětských biblických hodin ani třícátníků se pro malý
zájem neuskutečnila.

O letních prázdninách se žádné z pravidelných setkání nekonalo.

Pravidelná setkání korejské komunity
● Církevní škola (obdoba “dětské biblické”) – po bohoslužbách, dle věkových skupin
● Biblická setkání pro mladší generaci – po bohoslužbách první a druhou neděli v měsíci
● Setkání diakonů (obdoba “křesťanské služby”) – po bohoslužbách třetí a poslední neděli

Další pravidelné /aktivity mimo kostel
● Psychiatrická nemocnice Bohnice – farář zůstává členem týmu spirituální péče a

nepravidelně, podle potřeby, navštěvuje pacienty na pavilonech.
● Bratrská škola – jsme patronátním sborem této školy. Farář je členem rady školské

právnické osoby, dvakrát do roka poskytujeme škole prostory pro bohoslužby a
spolupracujeme se školním hudebním kroužkem při setkáních v Nové Slunečnici.

● Polévka pro potřebné – po covidové pauze a díky vstřícnému přijetí ve sboru Žižkov 1 jsme
se opět vrátili k vaření polévek, v létě k přípravě namazaných chlebů či housek. Většinu ze 7
služeb našeho sboru zajistil Lukáš Kalina, při několika službách pomáhaly další sestry.



Nepravidelná sborová setkání
● Brigády na farní zahradě (18.2. / 15. 4 / 25. 11.)

Organizuje tradičně Jan Bouček a Eva Spárová.
● Ekumenická bohoslužba v našem kostele (20. 1.)

Sešli se členové několika církví, které působí v naší části Prahy 8, kázal katolický kněz
František Blaha. Po bohoslužbě následoval diskusní večer s občerstvením.

● Sobotní herní odpoledne a přespání dětí v kostele (28. 1.)
Organizace: Daniel Šťastný / účast asi 15 dětí, z toho polovina hosté.

● Hudební večer napříč generacemi (24. 2.)
Společný večer plný zpívání především písniček ze zpěvníku Svítá za bohatého doprovodu
na hudební nástroje (klavír, několik kytar, baskytara, bicí, flétny, viola…)

● Koncert barokní hudby (24. 3.) – web…
J. Havrlant a J. Chlupáčová (cembalo a flétna).

● Sederová večeře (na Zelený čtvrtek 6. 4.) – technická organizace manželé Honovi
● Koncert na rozloučenou s farářem Sonem a jeho ženou Min (16. 4.) – web…

Po dlouhodobém působení v Kobylisích se farář se svou ženou vrátil do Japonska.
● Mezinárodní den (7. 5.)
● Víkendový výlet rodin s dětmi (19.–21. 5.) Nové Město v Krušných horách

9 rodin, cca 28 osob, celodenní výlet s hrami, rodinná bohoslužba
● Bohoslužba s hosty a beseda o pomoci Ukrajincům (28. 5.)

UCK pozvala do ČR hosty z anglicky mluvících zemí, často zástupce organizací, které
věnovaly finanční pomoc ukrajinským uprchlíkům. Zúčastnili se našich bohoslužeb a
odpolední besedy o pomoci Ukrajincům, kterou vedli manželé Lebedovi.

● Noc kostelů (2. 6.)
Hudební vystoupení několika uskupení z různých národů našeho sboru i hostů, výtvarná
dílna pro děti, občerstvení na zahradě. Vysoká účast (asi 150 lidí).

● Beseda o životě lidí bez domova (4. 6.)
Rozhovor s několika muži, kteří po nějakou dobu byli bez přístřeší a osobně znají útrapy i
malé radosti lidí žijících na ulici či bojujících o skromné bydlení. Také o tom, komu a jak by
měla podle nich být směřována pomoc. (zúčastnili se i i Korejci, s tlumočníkem)

● Piknik na zahradě po nedělní bohoslužbě (11. 6.)
● Přífarský tábor (19.–21. 7.) – web…

Organizoval Ondřej Kolář s Milenou Lebedovou a několika pomocníky. Zpočátku málo
přihlášených dětí, termín zkrácen na 3 dny. Nakonec se zúčastnilo cca 10 dětí z Kobylis i
dalších hostů vč. několika ukrajinských dětí. Biblické téma: několik Ježíšových příběhů.

● Dny Evropského kulturního dědictví (9. 9.) – kostel otevřen veřejnosti.
● Sborový víkend v Chotěboři (15.–17. 9.) – web…

18 Čechů, 17 Korejců; výlet do přírody; večer u ohně; průběžný biblický program o proroku
Eliášovi, promítání filmu Godspell; bohoslužba pod širým nebem; vaření svépomocí.

● Fair-trade obchůdek “Jeden svět” (26. 11.) po českých i korejských bohoslužbách
● Bazar jídel (2. 12.) – web…

Tento rok nově bez jednorázového nádobí. Prodávány byly též dárkové certifikáty, které
sloužily jako pozvánka na bazar. Tradiční českou, korejskou a japonskou kuchyni letos
doplnila i jídla maďarská, ukrajinská a africká.

● Adventní výtvarná dílna (2. 12. – web…)
Pod vedením Mileny Lebedové: adventní věnce / gravírování / další vánoční dekorace.

● Vánoční slavnost (17. 12.) – web…
Hudební vystoupení skupiny ukrajinsko-české muzikoterapie – vede Kateryna Gapochka.
Vánoční divadelní hra – autor: Jiří Slouka / organizace: Milena Lebedová a Nela Beranová /
asi 15 účinkujících dětí i dospělých / bohatý hudební doprovod (P. Veselý a A+J+B Beranovi)

https://www.kosteljakob.cz/udalosti/koncert-barokni-hudby/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/farewell-son-and-min/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/prifarsky-tabor-2023/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/chotebor-2023/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/bazar-jidel-2023/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/adventni-dilna-2023/https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Zl6C5UZXtHzUt5M8L9BodcDwE4mc4ZgwCx33c2v0BLQ/edit#gid=196570865
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/vanocni-slavnost-2023/https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Zl6C5UZXtHzUt5M8L9BodcDwE4mc4ZgwCx33c2v0BLQ/edit#gid=196570865


● Balení dárků pro PN Bohnice (21. 12.) – organizace nákupu dárků Jan Polák.

Další (nesborová) setkání v kostele U Jákobova žebříku

Pravidelné akce
● Nedělní škola v maďarštině – neděle 16:30 mimo prázdniny, vede Pavol Hlavács
● Setkání Logosu (společenství LGBTQ věřících) – první neděle v měsíci od 14:30
● Výuka češtiny pro Ukrajince – sobota 9:30 / průměrně 15 účastníků

Připravuje Jitka Boučková s hojnou pomocí Mileny Lebedové a občas i dalších.
Několikrát za rok výlet či vycházka za českými pamětihodnostmi nebo na kulturní akce.

● Klub a doučování ukrajinských dětí – čtvrtek 15:00 do června / cca 5–10 účastníků.
Zajišťuje Milena Lebedová s pomocí několika Ukrajinek.

● Arteterapie pro ukrajinské ženy (každý týden od července do prosince)
Nejprve v rámci projektu (a grantu) “Ženské kruhy”, v listopadu a prosinci financoval sbor.
Vede psycholožka Nataliye Bocharnikova / organizuje Milena Lebedová / 5-10 účastnic.

● Muzikoterapie nejen pro ukrajinské ženy (každý týden od září do prosince)
Nejprve v rámci projektu (a grantu) “Volnočas”, v listopadu a prosinci financoval sbor.
Vede hudebnice Kateryna Gapochka / organizuje Milena Lebedová / 7-10 účastníků.

Jednorázové akce
● Pastorálky (10. 1. / 14. 2. / 14. 3.) – setkání farářů pražského seniorátu
● Seniorátní konference (20. 4.)

Každoroční akce seniorátu, tentokrát v našem kostele na téma “rozvojové plány sborů”.
● Dětské příměstské tábory pro Ukrajince (14.–18. a 21.–25. 7.)

Organizovala Milena Lebedová s pomocí několika členů sboru i externistů vč. Ukrajinců.
● Kurz maskérského umění pro ukrajinské ženy (21. 5.) – v rámci projektu “Ženské kruhy”
● Seniorátní den (22. 10.) – web…

Instalace Anny Pokorné jako seniorátní farářky pro mládež; volba pražského SOMu
(náhradnicí se stala i členka našeho sboru Veronika Šotolová); přednáška o umělé
inteligenci v církvích; neformální besedy při občerstvení; program pro děti.

● Konvent pražského seniorátu (11. 11.) – web…
● Návštěva saského biskupa (4. 12.) – diskuse o mezinárodní spolupráci v církvi s důrazem

na péči o ukrajinské uprchlíky (UCK pro návštěvu vybrala náš sbor jako ten z aktivnějších)

Opravy a rozvoj sborového domu
● Audit ozvučení kostela s návrhem změn, které ale nevyhovují korejské komunitě.

Více viz v první části zprávy staršovstva.
● Obměna drobného vybavení, které dosloužilo (pračka v prádelně, matrace + lůžkoviny

v pokojích pro hosty, notebook pro faráře, varná deska v kuchyňce, kuchyňské spotřebiče v
bytě faráře)

● Nová smlouva na pojištění kostela a sborového domu – lépe odráží aktuální ceny
našeho majetku, ale v některých parametrech by si zasloužila důkladnější přehodnocení.

https://www.kosteljakob.cz/udalosti/senioratni-den-2023/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/konvent-prazskeho-senioratu-2023/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2023


Zaměstnanci sboru
● Nataliya BOCHARNIKOVA – arteterapie pro ukrajinské ženy
● Jan BOUČEK – správa domu a zahrady
● Kateryna GAPOCHKA – muzikoterapie nejen pro ukrajinské ženy
● Ondřej KOLÁŘ – koordinace ubytování a pronájmu sálu
● Noly Faidane Welcelove LILELE LIPESSE – úklid (suterén, kancelář, pokoje)
● Maera MIN – asistentka pro japonskou komunitu (pouze leden)
● Eva NOVÁKOVÁ – účetnictví a administrativa
● Lydie OKIGA – úklid (přízemí, schodiště, pokoje)
● Jan POLÁK – správa domu a administrativa
● Kwanghyun RYU – česko-korejské teologické a kulturní projekty
● Jiří SUK – správa domu

POZN: Faráři svou hlavní práci vykonávají v zaměstnaneckém poměru k ústředí své církve.
Neuvádíme zde také ukrajinské pracovníky, kteří pracovali příležitostně a byli placeni výlučně
z účelových grantů.

Velký dík patří i všem, kteří sbor podporovali svou dobrovolnickou prací.

Počet členů sboru
292 členů na začátku roku
+ 3 pokřtění ve sboru
+ 4 přestup z jiné církve
− 2 úmrtím
– 1 vystoupení z církve
− 1 přestup do jiného sboru ČCE
295 členů na konci roku


